

## FORMULARUL F3.9

### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: „Reparatii capitale la Colegiul tehnic Agricol s.Svetlii”

2. Numărul și data contractului: Nr.3 din 14.12.2017

3. Denumirea/numele beneficiarului Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii

4. Adresa beneficiarului: s.Svetlii, Comrat

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului - antreprenor

(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului

exprimată în moneda  
în care s-a  
încheiat contractul

exprimată  
în echivalent  
dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) 250 128,63lei

b) finală

(la data finalizării contractului) 250 128,63lei

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost.

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

j) contractată 7 zile lucratoare.

k) efectiv realizată

l) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu a fost.

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: proces-verbal din decembrie 2017.

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție cantitatea de lucrari de confectionare a constructiilor din PVC au fost executate integral.

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte nu au fost.

Data completării: 11.02.2018

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Botan Iurie

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL "Fenster Bau"



## ДОГОВОР ПОДРЯДА № 72

« 14 » декабря 2017 г

к.Светлый

## 1. Стороны договора

Настоящий договор заключен, между Светловским Аграрно-техническим колледжем, с местонахождением в к.Светлый, ул. Ленина, 22, тел.: 029862578, факс: 62-4-50, e-mail: sac-svetlii@mail.ru, зарегистрированный в Государственной регистрационной палате, под № 0099146 от «29» декабря 1992 года, в лице директора, Белева Василия Петровича, в качестве **Бенефициар**, и

SRL FENSTER BAU,

(наименование экономического оператора)

с местонахождением в м.Кишинев, str. Grenoble 128, телефон: \_\_\_\_\_, моб.: 069290670 факс: 022 47 -62-73, e-mail: carolina\_toma@mail.ru, зарегистрированный в Государственной регистрационной палате, за № 16309 от «12» 08 2016 года, уполномоченный для строительной деятельности: лицензия серии А ММШ № 052911 от « 05 » сентября 2016 года, выданное \_\_\_\_\_, на 5 лет, для видов деятельности \_\_\_\_\_,

в лице администратора Боцан Юрия, в качестве **Генерального подрядчика**,

(фамилия и должность руководителя)

с другой стороны.

## 2. Предмет договора

Подрядчик обязуется выполнить работы на объекте: Замена дверей в общежитии № 8

Код CPV: 44000000-0 в соответствии с положениями технического проекта, с деталями о выполнении, а также с действующими техническими нормативами, стандартами и предписаниями.

## 3. Период выполнения

3.1. Срок выполнения договорных работ составляет 7 дней с момента подписания договора, получения распоряжения о начале выполнения работ и обеспечения ритмичной работы бенефициаром – распределитель кредитов.

3.2. Период выполнения может быть продлен, если ограничения деятельности обусловлены следующими причинами:

а) по вине Бенефициара;

б) из-за забастовок, организованных федерацией отраслевых профсоюзов на национальном уровне и признанных юридически законными сотрудниками Генерального подрядчика или в результате аналогичных мероприятий, проведенных у экономического оператора, который является поставщиком Генерального подрядчика;

в) из-за форс-мажорных или других экстремальных ситуаций, которые не связаны и



3. В случае, когда появляются несоответствия или неясности в условиях настоящего договора, они будут уточнены Бенефициаром, который издаст соответствующие инструкции о том, как необходимо действовать Генеральному подрядчику.
- 14.4. В документы договора не могут вноситься изменения без соглашения сторон.
- 14.5. Настоящий договор считается заключенным в день подписания и вступает в силу после регистрации Агентством по государственным закупкам и, при необходимости, государственным казначейством или одним из территориальных казначейств Министерства финансов, и действует до «31» декабря 2017\_ года.
- 14.6. Настоящий Договор представляет собой соглашение о намерениях двух сторон и подписан сегодня, « 14 » декабря 2017 года.
- 14.7. В подтверждение вышеуказанного Стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше.

## 15. Юридические, почтовые и расчетные реквизиты Сторон:

### «Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii»:

Адрес: к.Светлый, ул. Ленина, 22

Тел./Факс: 62-5-78

Название Банка:

Адрес Банка: Казначейство м.Комрат

Банковский Код: TREZMD2X

Расчетный счёт:

MD57TRPВАН311120В15457АС

Фискальный Код: 1003611009236

Подпись



### «Подрядчик»:

Адрес: SRL FENSTER BAU

Тел./Факс: 069290670

Название Банка: \_\_\_\_\_

Адрес Банка: \_\_\_\_\_

Банковский Код: MOBBMD22

Расчетный

счет: MD07MO2224ASV86784567100

Фискальный Код: 1015600018271

Подпись





**FACTURĂ FISCALĂ** Seria, Nr. **A A B 6 1 9 1 9 7 8**



**Data eliberării / data livrării** 22.12.2017 / 22.12.2017  
**Дата выписки / дата поставки**

**8. Foaie de parcurs** seria: \_\_\_\_\_ număr: \_\_\_\_\_ data \_\_\_\_\_  
**Путевой лист** серия \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_

**9. Transportator** "FENSTER BAU" SRL  
**Перевозчик**

c.f./ nr.TVA 1015600018271  
 ф.н./ код НДС 0209111

**1. Furnizor:** "FENSTER BAU" SRL, MD-2009, str.Grenoble,128, mun.Chisinau, R.Moldova. BC "Mobiasbanca - Groupe Societe Generale" S.A. Chisinau, BIC: MOBBMD22, IBAN: MD07MO2224ASV86784567100  
**Поставщик**

c.f./ nr.TVA 1015600018271  
 ф.н./ код НДС 0209111

**2. Cumparator/beneficiar:** Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii, c.Svetlii, str.Lenina,22. Ministerul Finantelor Trezoreria de Stat, BIC: TREZMD2X, IBAN: MD57TRPBAH311120B15457AC  
**Покупатель/получатель**

c.f./ nr.TVA \_\_\_\_\_  
 ф.н./ код НДС \_\_\_\_\_

**3. Delegație** data \_\_\_\_\_ delegatul \_\_\_\_\_  
**Доверенность** дата \_\_\_\_\_ делегированный \_\_\_\_\_

**4. Documente anexate** P/V DE RECEPTIE A LUCRARILOR EXECUTATE  
**Прилагаемые документы**

**5. Punct încărcare** CHISINAU, STR.GRENOBLE 128  
**Пункт погрузки**

**6. Punct descărcare** SVETLII  
**Пункт разгрузки**

**7. Redirișări**  
**Переадресовки**

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului	Unitate de măsură	Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor	Preț unitar fără TVA, lei	Valoarea totală fără TVA, lei	Cota TVA, %	Suma totală a TVA, lei	Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei	Altă informație	Tip ambalaj	Nr locuri	Masa brută, tone
Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива	Единица измерения	Кол-во товаров/активов, объем услуг	Цена единицы без НДС, леов	Общая сумма без НДС, леов	Ставка НДС, %	Общая сумма НДС, леов	Стоимость товаров/активов, услуг, леов	Другая информация	Тип упаковки	Количество мест	Масса брутто, тонн
000000077 Lucrari executate conform p/v	p/v	1	208 440,52	208 440,52	20%	41 688,11	250 128,63				

**11. TOTAL (pe pagină) /** **Всего (по странице)** 1 208 440,52 X 41 688,11 250 128,63 X X X

**12. TOTAL (pe factura fiscală) /** **Всего (по налоговой накладной)** 208 440,52 X 41 688,11 250 128,63 X X X

**13. Permis de eliberare** \_\_\_\_\_  
**Отпуск**

**14. Predat marfurile/activele (serviciile):** \_\_\_\_\_  
**Сдан товары/активы (услуги)**

**15. Predat marfurile/activele (serviciile) intermediar (transportatorul):** \_\_\_\_\_  
**Сданы товары/активы (услуги) посреднику (перевозчику)**

**16. Predat marfurile/activele (serviciile) intermediar (transportatorul):** \_\_\_\_\_  
**Сдан товары/активы (услуги) посреднику (перевозчику)**

**17. Primit marfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul:** \_\_\_\_\_  
**Принят товары/активы (услуги) покупателем/получателем**



*Director Botan*  
 \_\_\_\_\_  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

\_\_\_\_\_  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

\_\_\_\_\_  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

\_\_\_\_\_  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись





Antreprenor Fenster BAU SRL  
 (denumirea )

Investitor Colegiul tehnic Agricol  
 s.Svetlii,r-nul Comrat  
 (denumirea )

Obiect **Капитальный ремонт здания  
 Общежития Агротехнического  
 колледжа ком. Светлый р-он  
 Комрат**

Valoarea lucrarilor executate **250 128,63 Lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 2017

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. II Этаж</b>				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	31,280	756,49 42,58	23 663,09 1 331,91
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5	m2	51,840	605,39 38,38	31 383,58 1 989,41

1	2	3	4	5	6	7
		mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой, 2-ое открывание				
		<i>Total</i>	Lei			55 046,67
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>55 046,67 3 321,32</b>
		<b>2. III Этаж</b>				
3	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	31,280	<u>756,49</u> 42,58	<u>23 663,09</u> 1 331,91
4	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой, 2-ое открывание	m2	51,840	<u>605,39</u> 38,38	<u>31 383,58</u> 1 989,41



2	3	4	5	6	7
	masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)				
	<b>Total</b>	Lei			12 090,88
	<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>12 090,88 12 090,88</b>

	<b>Total</b>	Lei	177 230,89
	Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	6 065,08
	Transportarea materialelor	3,5 %	5 426,80
	<b>Total</b>		<b>188 722,77</b>
	Cheltuieli de regie	6,2 %	11 700,81
	<b>Total</b>		<b>200 423,58</b>
	Beneficiu de de viz	4 %	8 016,94
	<b>Total</b>		<b>208 440,52</b>
	TVA	20 %	41 688,11
			<b>250 128,63</b>
	<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>22 054,84</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
Fenster BAU SRL

Investitor  
olegiul tehnic Agricol s.Svetlii,r-nul Comrat

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

